КОМПЕНСАЦИЯ РАСХОДОВ ПО ОПЛАТЕ СТОИМОСТИ ПРОЕЗДА К МЕСТУ ОТДЫХА И ОБРАТНО

Куда обращаться:

МКУ «Управление социальной политики»

- адрес: 663300, г. Норильск, пр. Ленинский, д. 26
- время приема: понедельник, вторник, четверг с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 17:00, среда с 09:00 до 13:00, с 14:00 до 18:30, пятница неприёмный день
- телефон для справок: (3919) 43-71-95

Категория получателей:

Граждане из числа:

- инвалидов, получающих пенсию в соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-Ф3 «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», достигших возраста 18 лет, зарегистрированных по месту жительства в муниципальном образовании город Норильск, за исключением неработающих граждан, являющихся получателями социальной пенсии по инвалидности и являющихся инвалидами с детства;
- сопровождающих инвалидов (на основании медицинского заключения о нуждаемости в сопровождении), независимо от наличия или отсутствия у них регистрации по месту жительства в муниципальном образовании город Норильск, за исключением сопровождающих, имеющих (реализовавших) право на компенсацию расходов в соответствии со статьей 6.1 Закона Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2668 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями».

Размеры пособий, компенсаций:

• 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации по фактической стоимости проезда.

Нормативные правовые акты:

- Постановление Администрации города Норильска от 13.06.2013 № 256 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по компенсации расходов по оплате стоимости проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации»
- Постановление Администрации города Норильска от 24.04.2008 № 1221 «Об утверждении Порядка компенсации расходов на оплату проезда к месту отдыха и обратно 1 раз в 2 года в пределах Российской Федерации»